令和４年度第 10 回教育委員会定例会 会議録

１．開催日時    令和５年１月 18 日（水）10:00

２．場  所    中央公民館１階 会議室

３．出席した委員  橋本博子教育長、橋本篤哉委員、簗田信義委員、

橋本聖一委員、齋夢子委員

４．欠席した委員  なし

５．会議録署名委員の決定   簗田信義委員   橋本聖一委員

６．会期の決定    本日１日

７．会議録の確認 (令和４年度 第９回)   全員異議なし。

８．議 事

議案第21号 令和４年度六ヶ所村要保護及び準要保護児童生徒援助費支給

認定について

    学務課、総務・教育行政グループ、高田主事より、六ヶ所村要保護及

び準要保護児童生徒援助費支給要綱第２条第２号該当申請者１名を支給

対象に該当する者として認定を求める旨の説明があり、全員異議なく原

案のとおり決した。

議案第 22 号 令和４年度六ヶ所村教育奨励賞被顕彰者の決定について

    学務課、総務・教育行政グループ、田中ＧＭより、六ヶ所村教育奨励

賞授与に関する規則第 10 条の規定により、当委員会の諮問に対し、六ヶ

所村教育奨励賞審議委員会から答申があった３件、３名の被顕彰者につ

いて、委員会の決定を求める旨の説明があり、全員異議なく原案のとお

り決定した。

  議案第 22 号 令和４年度六ヶ所村スポーツ賞被褒賞者の決定について

    社会教育課、高橋課長より、六ヶ所村スポーツ賞に関する規則第３条

の規定により、当委員会の諮問に対し、六ヶ所村スポーツ賞審議会から

答申があった規則第２条第２号該当者６名、第３号該当者４名、同条第

４号該当者 20 名、４団体の被褒賞者について、委員会の決定を求める旨

の説明があり、全員異議なく決定した。

議案第 24 号 令和４年度六ヶ所村文化賞等被表彰者の決定について

    社会教育課、高橋課長より、六ヶ所村文化賞等表彰規則第６条の規定

により、当委員会の諮問に対し、六ヶ所村文化賞等審議会から答申があ

った規則第２条第２号該当者１名の被表彰者について、委員会の決定を

求める旨の説明があり、全員異議なく決定した。

９．その他

    学務課、総務教育行政グループ、田中 GM より、令和４年度市町村教育

長・教育委員会研究協議会、令和４年度教育奨励賞・スポーツ賞授与式

の開催、小中学校入学式日程及び出席者（案）、次回定例会開会日程、学

務課指導グループ、木村 GM より、後期学校訪問（２月）、第５回村情報

化推進会議兼 JAET（全日本教育工学研究会）全国大会六ヶ所地区実行委

員会の開催、教育課程届出、来年度事業計画、村内小中学校の様子、社

会教育課高橋課長より、屋内温水プール送迎バスの事故の経過について

情報提供がなされた。

10．傍聴者 なし

11．出席した職員

    学務課：尾ヶ瀬課長、佐々木課長補佐、田中総務教育行政 GM、高田主

事、木村指導 GM、給食センター：長根総括主幹、社会教育課：高橋課長

の計７名

以上